
   

 
 

Schůze 1/2019 - 7. okrsku okresu Ústí nad Orlicí  

 

konaná dne 24. května 2019 od 19:00 hodin v Loučkách 

 
Přítomní členové výboru 7. okrsku: 

 

Leoš Minář  - starosta   (SDH Oucmanice) ________ANO_______, 

Tomáš Pecháček  - velitel   (SDH Jehnědí)  _______omluven______, 

Pavel Šustr  - jednatel   (SDH Sudislav nad Orlicí) ________ANO_______, 

Josef Absolon  - hospodář   (SDH Džbánov)  ________ANO_______, 

Vlastimil Jiroušek - preventista   (SDH Loučky)  ________ANO_______, 

Hana Martincová - referentka žen  (SDH Svatý Jiří)  _______omluvena_____, 

Josef Hlávka  - referent mládeže  (SDH Oucmanice) _______omluven______, 

 

Přítomní hosté: 

 

 

 

 

 

 

 

______________________ Leoš Minář - ORR _______________________ 

 

Zástupci za Obecní úřad: 

 

 

 

 

 

 

______________ ______________  ______________ ______________ ______________ 

 

Ostatní hosté: 
 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

Okresní sdružení 

Voděrady - Džbánov 

 

Oucmanice Jehnědí Svatý Jiří Sudislav nad Orlicí 



   

 

2 

 

 

Přítomní členové SDH 7. okrsku: 

 
 

 

Voděrady-Džbánov 

 

Jehnědí 

 

Loučky 

 

Oucmanice 

 

Sudislav nad Orlicí 

 

Svatý Jiří 

 

Starosta SDH  ANO ANO ANO ANO ANO 
 

Velitel ANO   ANO ANO ANO 
 

3x 5x 5x 3x 3x 3x 
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      



   

 

3 

 

 

Program: 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem ............................................................................. 3 

Ad. 2. Příspěvky členů výboru od minulé schůze .................................................................. 3 

Ad. 3. Zhodnocení - Praktický výcvik 1/2019 ....................................................................... 4 

Ad. 4. Informace pořadatele k soutěži v požárním sportu ...................................................... 4 

Ad. 5. Propozice soutěže a zařazení rozhodčích .................................................................... 4 

Ad. 6. Diskuse ........................................................................................................................ 5 

Ad. 7. Závěr ............................................................................................................................ 5 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem 

Starosta 7. okrsku přivítal přítomné na okrskové schůzi a seznámil je s programem. 

 

Ad. 2. Příspěvky členů výboru od minulé schůze 

 Starosta 7. okrsku:  

Dne 02. února se konala v obci Jehnědí Výroční valná hromada 7. okrsku, byla 

vyhodnocena činnost 7. okrsku od minulé VVH.  

Z pokladny bylo uhrazeno 1 020,- Kč za občerstvení - zůstatek je 2 976,- Kč. 

 

Dne 04. března se uskutečnilo jednání starostů okrsků a Výkonného výboru OSH Ústí 

nad Orlicí. Starostové projednali Hlášení o činnosti SDH a OSH za rok 2018, projednali 

čerpání rozpočtu OSH za rok 2018 a schválili návrh rozpočtu OSH na rok 2019. Dále dostali 

informace o problematice Registračních listů sportovních oddílů a činnosti VV OSH a 

jednotlivých odborných rad OSH. Starosta OSH také informoval o schváleném 

harmonogramu zajištění volebních VVH a okresních orgánů 2019/2020: 

VVH SDH do 31. 01. 2020, VVH okrsků do 16. 02. 2020 (poslední termín pro podání 

návrhu na funkcionáře OSH), odborné konference proběhnou v týdnu do 02. do 05. 03. 2020, 

Okresní konference (Shromáždění delegátů SDH) se uskuteční 29. 03. 2020 nejspíš v 

Českých Heřmanicích 

Termín pro odevzdání Účetní uzávěrky (sbory, které mají podvojné účetnictví) a 

Přehled o majetku a závazcích (ostatní sbory) je do 31. 05. 2019 na OSH. 

 

Dne 20. března se konalo setkání ORR s veliteli okrsků. Velitelé obdrželi materiál 

k soutěži okrsků v požárním sportu. Zájemci o účast v okresním kole v požárním sportu se 

mohou přihlásit za podmínek dle platných propozic v termínu do 27. 05. 2019. 

Přítomní obdrželi informace: 

 odevzdaný materiál za rok 2018 

 rozhodčí na okresní kolo - přihlášky do 29. 05. 2019 

 personální změny u HZS 

 spojař Kuchta František 778 113 459 

 školení JPO II. - dopravní nehody vyprošťování 

 dotace na ochranné prostředky 2019 - 2020 - 2 x 5 milionů z PaK 

 dotace za likvidační práce při nehodách - od roku 2020 paušál 

 sport - TFA 

 2022 Pak M ČR v PS 

 seznámení s informacemi, které byly sděleny na odborném semináři vedoucích 

OORR a KORR v Přibyslavi 



   

 

4 

 

 

o pracovní úrazy - pracovní neschopnost 

o očkování - hepatitida 

o daňová zvýhodnění zaměstnavatelů členů JSDHO 

o pomoc na odborné přípravě 

o rozdělení kompetencí rad v soutěžích 

o plánované změny ve struktuře dotací 

o novelizace otázek pro zkoušky Preventista 

o systém varování obyvatel 

o Směrnice hasičských soutěží 

o výsledky soutěží kynologů 

o smlouva s OSA 

o stránky dh.cz 

o používání strojů PS při zásazích 

o taktika při povětrnostních podmínkách 

o přehřátí organizmu při zásahu 

o výsledky bezpečnostního výzkumu 

o červeno-modré majáky 

o brzdné dráhy pneumatik 

 propozice na základní kolo - okresní - v požárním sportu 

 odznaky odborností 

 školení rozhodčích v požárním sportu (doškolení na podzim) 

 soutěže TFA 

 materiál k okrskovým soutěžím 

 výzva pro soutěžící zařazení do reprezentace 

 

Dne 10. - 11. května se ve Svatým Jiří konal XXVII. ročník soutěže mladých hasičů O 

pohár starosty obce Svatý Jiří s těmito výsledky: 

Mladší žáci: 1. Lukavice, 2. Dolní Dobrouč A, 3. Třebovice, 4. Svatý Jiří 

celkem se do soutěže zapojilo 23 družstva. 

Starší žáci: 1. Lukavice, 2. Choceň A, 3. Třebovice, 8. Svatý Jiří 

celkem se do soutěže zapojila 25 družstev. 

Děkuji za uspořádání soutěže. 

 

Ad. 3.   Zhodnocení - Praktický výcvik 1/2019 

 Velitel 7. okrsku: zastoupen Škeříkem Filipem 

Zhodnotil Praktický výcvik - zpráva je samostatnou přílohou   

  

Ad. 4. Informace pořadatele k soutěži v požárním sportu 

Soutěž se uskuteční 15. června 2019 od 13 hodin za silnicí v obci Loučky.  

Organizační zajištění viz propozice. 

Trénink možný od 12. 06. 2019 

 

Starosta 7. okrsku požádal SDH Oucmanice o zapůjčení praporků na soutěž a 

připomněl SDH Voděrady-Džbánov, aby přivezli putovní poháry. 

 

Ad. 5. Propozice soutěže a zařazení rozhodčích 

Viz samostatné přílohy 

 

 

 



   

 

5 

 

 

Ad. 6. Diskuse 

Starosta 7. okrsku   

Jsme v roce, kdy polovina sborů bude volit nový výbor sboru a druhá polovina sborů 

bude volit nový výbor sboru hned po Novém roce 2020. Při příští VVH 7. okrsku budeme 

volit i nový výbor okrsku. Nezapomeňte ocenit činnost svých členů, kteří se aktivně podílejí 

na činnosti vašich sborů a okrsku. Je to sice maličkost, ale potěší, když druzí ocení, že 

odvedená práce měla smysl. 

Na podzimní schůzi v Jehnědí nahlásí jednotlivé SDH 7. okrsku 2 - 3 členy SDH, 

které navrhnou při VVH svých sborů na kandidátku pro volby do výboru 7. okrsku. 

Děkuji za pozornost a přeji Vám, abyste si vybrali do vedení svých sborů a okrsku, ty 

správně lidi, kteří budou ochotni a budou mít chuť, posunou tu těžkou káru zase o kousek dál. 

 

Další diskuse byla neformální a nevyžaduje zápis. 

 

Ad. 7. Závěr 

Starosta 7. okrsku přítomným poděkoval za účast a schůzi ukončil 

 

Příští schůze se uskuteční v podzimním termínu v obci Jehnědí,  

členové výboru, starostové a velitelé SDH 7. okrsku obdrží pozvánku e-mailem 


